

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-02-2024

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 4/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	5	979,00	195,80	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,20	3,76	736,21
	002	6	1553,00	258,83	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,00	3,31	856,74
	003	6	1315,00	219,17	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,10	3,51	769,27
	004	2	437,00	218,50	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,90	3,18	694,83
**	005	2	446,00	223,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,89	644,47
**	006	5	1060,00	212,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,00	848,00
**	007	4	700,00	175,00	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,00	525,00
**	008	7	1969,00	281,29	X Limousine	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,54	995,75
**	009	4	980,00	245,00	X Limousine	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,90	710,50
**	010	3	555,00	185,00	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,28	606,80
**	011	5	1080,00	216,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	4,13	892,08
**	012	7	1924,00	274,86	X Carne	Fêmea	4M	Mário Bonito dos Santos	2,60	2,73	750,36
**	013	6	1646,00	274,33	X Carne	Macho	4M	Mário Bonito dos Santos	3,10	3,57	979,37
**	014	3	673,00	224,33	X Carne	Fêmea	4M	Mário Bonito dos Santos	2,70	2,89	648,32
**	015	6	1439,00	239,83	X Carne	Macho	4M	Mário Bonito dos Santos	3,20	3,82	916,16
**	016	3	679,00	226,33	X Carne	Fêmea	4M	Mário Bonito dos Santos	2,70	2,91	658,63
**	017	1	317,00	317,00	X Carne	Macho	4M	Mário Bonito dos Santos	3,00	3,33	1055,61
**	018	2	341,00	170,50	X Carne	Fêmea	4M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,20	2,54	433,07

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-02-2024

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 4/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	019	1	255,00	255,00	X Carne	Macho	10M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,90	3,71	946,05
**	020	1	237,00	237,00	X Carne	Fêmea	7M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,50	2,76	654,12
**	021	2	1045,00	522,50	X Carne	Fêmea	13A+3M	Manuel Carvalho Belinho	1,50	1,72	898,70
**	022	3	1988,00	662,67	X Charoles	Fêmea	13A+3M	Manuel Carvalho Belinho	1,70	1,89	1252,44
**	023	1	610,00	610,00	X Charoles	Fêmea	13A+4M	Manuel Carvalho Belinho	1,40	1,89	1152,90
**	024	2	408,00	204,00	X Limousine	Fêmea	9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,80	3,25	663,00
**	025	4	1185,00	296,25	X Limousine	Macho	9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	3,20	3,40	1007,25
**	026	4	988,00	247,00	X Limousine	Fêmea	9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,75	2,90	716,30
**	027	3	758,00	252,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,78	955,08
**	028	2	490,00	245,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,86	700,70
**	029	4	941,00	235,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,84	668,11
**	030	4	962,00	240,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,84	923,52
**	031	5	1051,00	210,20	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,04	639,01
**	032	2	350,00	175,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,57	449,75
	033	2	1301,00	650,50	X Carne	Fêmea	12A+10M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,98	1287,99
	034	1	1070,00	1070,00	Limousine	Macho	6A+4M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	2,23	2386,10
	035	1	516,00	516,00	X Limousine	Fêmea	13A+2M	José Manuel Carvalho Póvoas	1,50	1,80	928,80
**	036	2	377,00	188,50	X Carne	Macho	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,50	4,17	786,04

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-02-2024

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 4/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	037	2	387,00	193,50	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,80	3,24	626,94
	038	1	524,00	524,00	X Carne	Fêmea	7A+3M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	1,70	1,99	1042,76
**	039	3	527,00	175,67	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,40	772,93
**	040	1	161,00	161,00	X Limousine	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	323,61
**	041	6	1653,00	275,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,58	710,79
**	042	2	710,00	355,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,02	1072,10
**	043	3	681,00	227,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,75	624,25
**	044	1	327,00	327,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,00	981,00
**	045	1	211,00	211,00	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	1,90	2,40	506,40
**	046	5	2014,00	402,80	X Carne	Macho	10M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,90	2,91	1172,15
**	047	5	1615,00	323,00	X Carne	Fêmea	9M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,50	2,60	839,80
**	048	6	1758,00	293,00	X Carne	Macho	9M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,00	3,52	1031,36
**	049	4	912,00	228,00	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,60	2,83	645,24
**	050	5	1272,00	254,40	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,10	3,80	966,72
**	051	3	698,00	232,67	X Carne	Macho	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	3,20	3,90	907,40
**	052	6	1168,00	194,67	X Carne	Fêmea	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,80	3,26	634,61
**	053	4	649,00	162,25	X Carne	Macho	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	3,40	4,76	772,31
**	054	2	459,00	229,50	X Carne	Fêmea	8M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,40	2,71	621,95

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-02-2024

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 4/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	055	7	1170,00	167,14	X Carne	Fêmea	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,70	3,33	556,59
**	056	2	662,00	331,00	X Carne	Fêmea	1A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,51	830,81
**	057	4	920,00	230,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,94	676,20
**	058	2	511,00	255,50	X Carne	Fêmea	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,68	684,74
	059	1	555,00	555,00	X Carne	Fêmea	12A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,42	788,10
	060	1	465,00	465,00	X Carne	Fêmea	16A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,41	655,65
**	061	1	614,00	614,00	X Carne	Fêmea	13A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,89	1160,46
**	062	7	1782,00	254,57	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,86	982,65
**	063	2	475,00	237,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,02	717,25
**	064	6	1545,00	257,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,76	968,20
**	065	4	1240,00	310,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,93	908,30
**	066	4	953,00	238,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,74	652,80
**	067	5	1406,00	281,20	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,50	984,20
**	068	1	344,00	344,00	Alentejana	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,61	897,84
**	069	1	263,00	263,00	Alentejana	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,57	675,91
	069A	2	361,00	180,50	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,20	3,55	640,77
**	070	2	464,00	232,00	X Carne	Fêmea	10M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,60	2,90	672,80
**	071	5	1007,00	201,40	X Carne	Macho	10M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,30	4,29	864,01

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-02-2024

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 4/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	072	1	329,00	329,00	X Charoles	Fêmea	5M	Francisco Paulo Carralo Veléz	2,40	2,63	865,27
**	073	1	475,00	475,00	X Carne	Fêmea	7A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,41	669,75
**	074	1	485,00	485,00	X Charoles	Fêmea	16A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,52	737,20
**	075	7	1869,00	267,00	X Carne	Fêmea	8M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,63	702,21
**	076	5	1286,00	257,20	X Carne	Macho	8M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,77	969,64
**	077	4	858,00	214,50	X Carne	Fêmea	8M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,96	634,92
**	078	5	1561,00	312,20	X Carne	Macho	9M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,24	1011,53
**	079	1	593,00	593,00	Alentejana	Fêmea	15A+10M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,50	1,86	1102,98
**	080	1	508,00	508,00	Alentejana	Fêmea	15A+3M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	1,20	1,59	807,72
**	081	5	902,00	180,40	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,70	3,24	584,50
**	082	3	556,00	185,33	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,00	4,22	782,11
**	083	2	313,00	156,50	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,70	3,16	494,54
	084	2	292,00	146,00	X Carne	Fêmea	3M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,70	3,04	443,84
**	085	3	442,00	147,33	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,30	4,61	679,21
**	086	1	625,00	625,00	X Carne	Fêmea	10A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,08	1300,00
**	087	1	632,00	632,00	X Carne	Fêmea	10A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,20	1390,40
**	088	2	327,00	163,50	X Carne	Macho	7M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	3,40	4,38	716,13
**	089	1	258,00	258,00	X Carne	Fêmea	1A	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,50	2,65	683,70

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 21-02-2024

N.º Total de Animais: 318

Jornal do Leilão N.º 4/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	090	1	211,00	211,00	X Carne	Macho	9M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,80	3,08	649,88
**	091	3	708,00	236,00	X Carne	Fêmea	9M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,40	2,67	630,12
**	092	3	570,00	190,00	X Carne	Fêmea	10M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,50	3,18	604,20
	093	4	1002,00	250,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,05	764,02
	094	3	767,00	255,67	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,47	631,50
**	095	4	1193,00	298,25	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,89	861,94
**	096	5	1405,00	281,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,43	682,83
**	097	2	344,00	172,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,38	753,36
**	098	2	470,00	235,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,87	674,45
**	099	1	349,00	349,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,05	1064,45
**	100	3	638,00	212,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	4,19	891,07
**	101	1	441,00	441,00	X Carne	Fêmea	10A+6M	João de Alegria Fernandes Maroco	1,40	1,60	705,60
**	102	1	522,00	522,00	X Charoles	Fêmea	14A+6M	João de Alegria Fernandes Maroco	1,50	1,51	788,22
**	103	1	529,00	529,00	X Carne	Fêmea	10A+11M	João de Alegria Fernandes Maroco	1,60	1,80	952,20